
BOE núm. 78 Martes 1 abril 2003 12623

por el Decreto 182/1999, de 13 de julio (DOGC n.o 2935
del 21) y el Decreto 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento
del rector (DOGC n.o 3600, del 21), y de acuerdo con lo que
dispone el apartado d, del artículo 11 del Real Decreto 1888/1984
de 26 de septiembre,

Resuelvo:

Vista la propuesta de la Comisión Calificadora, declarar con-
cluido el procedimiento y desierta la plaza de profesor Titular
de Universidad anteriormente citada.

Girona, 1 de marzo de 2003.—El Rector, Juan Batlle Grabulosa.

6568 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que se regulan los con-
cursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Uni-
versitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 06/11/2001 (BOE 23/11/2001), que figuran
como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 12 de marzo de 2003.—El Rector, David Aguilar Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares

de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA»

Plaza número: 5/087

1. Comisión titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de la Univer-
sidad de Granada.

Secretaria: Doña María Jesús Cañizares Castellano, Profesora
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don Luis Rafael Puig Espinosa, Profesor titular
de la Universidad de Valencia, y don Juan Antonio García Cruz,
Profesor titular de la Universidad de La Laguna.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Martín Socas Robayna, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna.

Secretaria: Doña Carmen Batanero Bernabeu, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José María Fortuny Aymeni, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; doña Adela Jaime Pastor,
Profesora titular de la Universidad de Valencia, y don Lluis Bibiloni
Matos, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

6569 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/84 de 26 de Septiembre, modificado por Real Decre-
to 1427/86 de 13 de Junio por el que se regulan los concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 12/11/2001 (B.O.E. 01/12/2001), que figuran
como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 12 de marzo de 2003.—El Rector, David Aguilar Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA»

Plaza número: 23/088

1. Comisión titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de la Univer-
sidad de Granada.

Secretaria: Doña M. del Carmen Batanero Bernabeu, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José María Fortuny Aymeni, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; don Lorenzo Jesús Blanco
Nieto, Profesor titular de la Universidad de Extremadura, y doña
Gregoria Guillén Soler, Profesora titular de la Universidad de
Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Martín Socas Robayna, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna.

Secretaria: Doña M. Jesús Cañizares Castellanos, Profesora
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; doña Nuria Rosich Sala, Profesora titular de
la Universidad de Barcelona, y don Matías Camacho Machín, Pro-
fesor titular de la Universidad de La Laguna.

Plaza número: 24/089

1. Comisión titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de la Univer-
sidad de Granada.

Secretario: Don Enrique Castro Martínez, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; doña Alicia Bruno Castañeda, Profesora titular
de la Universidad de La Laguna, y don Manuel Pedro Huerta Palau,
Profesor titular de la Universidad de Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Martín Socas Robayna, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna.

Secretario: Don Isidoro Alex, Profesor titular de la Universidad
de Granada.


